1

平成２２年９月２８日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone 向けアプリケーション「英検 Pass 単熟語」シリーズ

配信開始のお知らせ

～旺文社のベストセラー英検参考書を iPhone アプリで配信。

～頻出順・習熟度順など多様な学習方法に加え、音声データも収録し、英検学習をサポート。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社旺文社（東京都新宿区、代表取締役 赤尾文夫、以下「旺文社」）からライセンス許諾

を受け、iPhone 向けアプリケーション「英検 Pass 単熟語」シリーズの配信を App Store にて９

月 28 日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

旺文社「英検 Pass 単熟語」シリーズは、過去に英検で出題された問題のデータ分析に基づき、

そこから抽出された実際によく出題される単語・熟語・会話表現を収録した英検単熟語集シェア

No.１（注 1）を誇るベストセラー書籍です。熟語や会話表現には例文が付いており、実際にどのよ

うに使われるのかを確認しながら暗記していくことができます。

この度、配信を開始した iPhone アプリには、書籍一冊分のデータに加え、ネイティブの発音

による音声データも収録しています。英検３級から準１級まで、各級のアプリをダウンロードす

ることで、複数の書籍を持ち歩く必要がなく、片手で手軽に学習が可能になります。

英検の頻出順に出題される単熟語の学習を進めると、各問題の習得・未習得状態や学習回数が

記録され、苦手問題のみを抽出して反復学習したり、四択式のテストで実力診断をすることもで

きます。また、単熟語は習熟度で色別に表示され、ひと目で学習状態が把握でき、達成度を見み

ながら計画的な学習をサポートします。さらには、学習ニーズに応じて、日本語訳の自動表示や

一度に学習する問題数の設定、問題の自動送り時間設定、繰り返し学習回数の設定など、細かな

設定が行えることにより、個々人の学習スタイルに最適化された、無理のないトレーニングが進

められます。なお、全ての単語・熟語に加え、会話表現や例文にも、ネイティブの発音による音

声データが収録されており、リスニング対策やビジネスにもお役立ていただける本格学習アプリ

です。

当社では今後も、教育コンテンツやキャラクターコンテンツを、市場の拡大が期待される複数

のスマートフォン端末に向け積極的に展開してまいります。

 2

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「英検 Pass 単熟語３級」、「英検 Pass 単熟語準２級」、「英検 Pass 単熟語２級」、

        「英検 Pass 単熟語準１級」

発 売 日：平成 22 年９月 28 日

価 格：３級 700 円（税込）、準２級 800 円（税込）

２級 900 円（税込）、準１級 1,000 円（税込）

対 応 機 種：iPhone、iPod Touch および iPad 互換 ※iOS 3.1.3 以降が必要

■配信アプリイメージ

※画像はイメージです。
©Obunsha Co.,Ltd.
©Imagineer Co.,Ltd.
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

（注 1）紀伊國屋 publine 2009/08-2010/07 調べ

※iPhone、iPod touch、iPad および App Store は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業グループ 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

【アプリTOP】 【熟語学習】 【習熟度表示】

【会話表現学習】 【テスト項目選択】 【アプリ設定】